## **NYC KIDS RISE**Save for College Program

### کالج اور کیریئر ٹریننگ کے لیے رقم کے ساتھ مفت NYC اسکالرشپ اکاؤنٹس!



**نیو یارک شہر پبلک اسکولز میں مندرج، کنڈرگارٹن، پہلے گریڈ اور دوسرے گریڈ کے سبھی طلبہ،** بشمول شرکت کنندہ چارٹر اسکولوں کے، NYC Kids RISE کے کالج کے لیے بچت پروگرام (Save for College Program) میں شرکت کر سکتے ہیں!\* خاندانی آمدنی اور امیگریشن کی حالت سے اہلیت پر کوئی فرق نہیں پڑتا۔ اہل طلبہ کا اندراج خود بخود کر لیا جاتا ہے سوائے اس کے کہ ان کے والدین یا سرپرست شرکت نہ کرنے کا فیصلہ کریں۔

<mark>طلبہ 100\$ کی ابتدائی رقم کے ساتھ ایک مفت NYC اسکالرشپ اکاؤنٹ حاصل کرتے ہیں</mark>۔ وقت گزرنے کے ساتھ آپ کے بچے کے اکاؤنٹ کے لیے مزید رقم حاصل کرنے کے مواقع موجود ہوتے ہیں۔\*\* تنظیمیں، کاروبار اور ہمسایے کمیونٹی اسکالرشپس کی معرفت طلبہ کے گروپوں کے NYC اسکالرشپ اکاؤنٹس میں رقم کا تعاون دے سکتے ہیں۔

اس اکاؤنٹ کی رقم کا استعمال کالج اور کیریئر ٹریننگ کے مختلف اخراجات کی ادائیگی کے لیے کیا جا سکتا ہے جیسے ٹیوشن، فیس اور نصابی کتابیں۔ آپ کے بچے کے NYC اسکالرشپ اکاؤنٹ کے لیے:

- آپ کو رقم جمع کرنے کی ضرورت نہیں ہے
- آپ کے لیے کوئی سوشل سیکورٹی نمبر (Social Security Number, SSN)، انفرادی ٹیکس دہندہ کا شناختی نمبر (Individual Taxpayer Identification Number, ITIN)، بینک اکاؤنٹ، یا کریڈٹ کارڈ کی معلومات فراہم کرنا ضروری نہیں ہے

#### مزید جانیں:

- اپنے بچے کے اسکول سے بات کریں
- اپنی زبان میں معلومات کے لیے، NYC Kids RISE کی ہاٹ لائن کو 7473-543-833 پر کال کریں
  - info@nyckidsrise.org ای میل کریں
    - ملاحظہ کریں nyckidsrise.org



NYC Kids RISE نیو یارک شہر پبلک اسکولز (NYC Public Schools) اور سٹی آف نیو یارک کی شراکت میں کالج کے لیے بچت پروگرام کا انتظام کرتا ہے۔

<sup>\*</sup>جغرافیائی ڈسٹرکٹ 30 میں قائم 39 پائلٹ اسکولوں میں کنڈرگارٹن تا پانچویں گریڈ کے سبھی طلبہ شرکت کر سکتے ہیں۔ \*\*کنڈرگارٹن اور دیگر ان اہل طلبہ کے والدین یا سرپرست جو اس اسکولی سال میں کالج کے لیے بچت پروگرام کے لیے نئے ہیں وہ جنوری سے اپنے بچے کے NYC اسکالرشپ اکاؤنٹ کو چالو کر کے دیکھ سکیں گے۔



# Free NYC Scholarship Accounts with money for college and career training!



**Every kindergarten, first grade, and second grade student** enrolled in NYC public schools, including participating charter schools, can participate in the NYC Kids RISE Save for College Program!\* Family income and immigration status do not affect eligibility. Eligible students are automatically enrolled unless their parents or guardians choose not to participate.

Students receive a free NYC Scholarship Account with an initial \$100. There are opportunities to get more money for your child's account over time.\*\* Organizations, businesses, and neighbors can contribute money to groups of students' NYC Scholarship Accounts through Community Scholarships.

Money in this account can be used to pay for a variety of college and career training expenses such as tuition, fees, and textbooks. For your child's NYC Scholarship Account:

- You do not need to deposit money
- You do not need to provide a Social Security Number (SSN), Individual Taxpayer Identification Number (ITIN), bank account, or credit card information



#### **Learn more:**

- Talk to your child's school
- Call the NYC Kids RISE hotline at 833-543-7473 for information in your language
- Email info@nyckidsrise.org
- Visit nyckidsrise.org

NYC Kids RISE manages the Save for College Program in partnership with NYC Public Schools and the City of New York.

<sup>\*</sup>Every kindergarten through fifth-grade student in the 39 pilot schools in geographic District 30 can participate.

<sup>\*\*</sup>Parents and guardians of kindergartners, and other eligible students who are new to the Save for College Program this school year, will be able to activate and view their child's NYC Scholarship Account starting in January.